



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

22 мая 2025

№ *1263*

**О завершении специальной
оценки условий труда**

На основании ст. 7,15 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ
«О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комиссии по проведению специальной оценки условий труда считать свою работу, проведенную в соответствии с приказом от 14 марта 2025 года №602 «Об организации и проведении специальной оценки условий труда», завершенной.
2. Утвердить результаты специальной оценки условий труда, представленные комиссией по проведению специальной оценки условий труда.
3. Организации, проводящей специальную оценку условий труда, ООО «Испытательная лаборатория «Безопасность и Контроль» (аттестат аккредитации испытательной лаборатории № RA.RU.210A26 от 18.05.2020 г., регистрационный номер №629 от 08 сентября 2022 г. в реестре аккредитованных организаций, проводящих специальную оценку условий труда), передать в комиссию по проведению специальной оценки условий труда отчет об её проведении, который включает:
 - а) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» требованиям;
 - б) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
 - в) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
 - г) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
 - д) сводная ведомость специальной оценки условий труда;
 - е) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
 - ж) заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

4. Руководителям структурных подразделений довести настоящий приказ до сведения работников, а также ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах в картах СОУТ под подпись в срок не позднее чем тридцать календарных дней после внесения сведений о результатах СОУТ в информационную систему учета в порядке, установленном законом №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда». В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке.

5. Руководителю службы охраны труда:

а) разместить на официальном сайте университета сводные данные о результатах проведения СОУТ 2025 года в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах (Приложение №1) и Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников (Приложение №2);

б) в срок не позднее 30 (тридцати) рабочих дней после внесения сведений о результатах СОУТ в информационную систему учета, оформить и подать Декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда для рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы, в Государственную инспекцию труда по Ульяновской области.

6. Предоставить право на льготное пенсионное обеспечение работникам следующих профессий (должностей):

Наименование профессии (должности)	Номер карты СОУТ	Основание
1	2	3
Маляр	34А,35А,36А,37А, 38А,39А	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, Список № 2, вид производства: "XXXIII. ОБЩИЕ ПРОФЕССИИ", позиция (тринадцатизначный символ) в Списке профессии, должности: 23200000-13450. Маляры, занятые на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности

7. Установить повышенную оплату труда (доплату) 4% работникам следующих профессий (должностей):

Наименование профессии (должности)	Номер карты СОУТ	Основание
1	2	3
Маляр	34А, 35А,36А,37А,38А,39А	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ

8. Установить бесплатную выдачу по установленным нормам молока, работникам следующих профессий (должностей):

Наименование профессии (должности)	Номер карты СОУТ	Основание
1	2	3
Маляр	34А, 35А,36А,37А,38А,39А	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "1. Химический фактор", п. 629

Выдача работникам по установленным нормам молока или равноценных пищевых продуктов может быть заменена по письменным заявлениям работников компенсационной выплатой в размере, эквивалентном стоимости молока или равноценных пищевых продуктов, которая производится в соответствии с Порядком осуществления компенсационной выплаты в размере, эквивалентном стоимости молока или других равноценных пищевых продуктов. Норма бесплатной выдачи молока составляет 0,5 литра за смену независимо от продолжительности смены. Если

время работы составляет менее половины продолжительности рабочей смены, молоко не выдается.

9. Начальнику управления кадрового обеспечения:

- по результатам проведения специальной оценки условий труда внести изменения в трудовые договоры работников со дня издания настоящего приказа:

- направлять работников на обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры, согласно шифрам Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29 н, установленных в 2025 году:

Наименование профессии (должности)	Структурное подразделение	Номер карты СОУТ	Основание
1		2	3
Маляр	Служба текущего ремонта	34А, 35А, 36А, 37А, 38А, 39А	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.37.1, п.4.4 (1 раз в год)
Дворник (мужчины)	Транспортно – грузовой отдел	9А	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 15 (1 раз в 2 года)
Водитель автомобиля	Транспортно – грузовой отдел	20,21,22,24, 25,26,27,28	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 18.1 (1 раз в 2 года)
Водитель автомобиля	Транспортно – грузовой отдел	23,26,	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 18.1 (1 раз в 2 года), 18.2 ()
Водитель транспортно-уборочной машины	Транспортно – грузовой отдел	5	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 18.2 (1 раз в 2 года)
Слесарь по ремонту автомобилей	Транспортно – грузовой отдел	6	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 15 (1 раз в 2 года)
Рабочий по комплексному обслуживанию	Транспортно – грузовой отдел	8А	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 15 (1 раз в 2 года)
Рабочий по комплексному обслуживанию	Служба текущего ремонта	41А	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 15 (1 раз в 2 года)
Машинист автовышки и автогидро-подъемника	Транспортно – грузовой отдел	42	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 18.2 (1 раз в 2 года)

Врио ректора



Л.С.Ямпольский

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ульяновский государственный технический университет» Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2	класс 3				класс 4
						3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	354	354	0	348	6	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих ме- стах (чел.)	354	354	0	348	6	0	0	0	0	
из них женщин	170	170	0	167	3	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																			21	22	23	24	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20						
																				Химический фактор					Биологический фактор
Административно-хозяйственная, Транспортно-грузовой отдел																									
9А	Дворник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1443А (9А)	Дворник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1444А (9А)	Дворник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

34А	Маляр	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
35А (34А)	Маляр	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
36А (34А)	Маляр	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
37А (34А)	Маляр	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
38А (34А)	Маляр	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
Факультет информационных систем и технологий, Кафедра "Измерительно-вычислительные комплексы"																					
39А (34А)	Маляр	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
50	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47А	Производитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48А (47А)	Производитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Ведущий инженер по проектно-сметной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет информационных систем и технологий, Кафедра "Информационные комплексы"																					
86	Заведующий кафедрой, профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73А	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1448А (73А)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Учебный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77А (76А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78А (76А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79А (76А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80А (76А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81А (76А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82А (76А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83А (76А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84А (76А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1449А (76А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74А	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75А (74А)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1450А (74А)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69А	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70А (69А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1451А (69А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет информационных систем и технологий, Кафедра "Информационные системы"																					
89А	Учебный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1452А (89А)	Учебный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103А (102А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104А (102А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105А (102А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106А (102А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107А (102А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108А (102А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

	94А	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	95A (94A)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1453A (94A)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1454A (94A)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1455A (94A)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1456A (94A)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1457A (94A)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1458A (94A)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1459A (94A)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1460A (94A)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	96A	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	97A (96A)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	98A (96A)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	99A (96A)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	100A (96A)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	101A (96A)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1461A (96A)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1462A (96A)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	115A	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	116A (115A)	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1463A (115A)	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	90	Программист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	87A	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	88A (87A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1464A (87A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1465A (87A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	93	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	117	Заведующий кафедрой, доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Факультет информационных систем и технологий, Кафедра "Вычислительная техника"															
56А	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57А (56А)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1466А (56А)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1467А (56А)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1468А (56А)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1469А (56А)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65А	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Факультет информационных систем и технологий, Кафедра "Вычислительная техника"

